CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.       /2025

DESPACHO

Encaminhe-se.

Sala das Sessões, ______/_____/_______

___________________________________

Presidente.

INDICO ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Alexandre  Augusto  Ferreira,  junto  ao  setor

competente, medidas visando a instalação de ecoponto entre os kms 01 e km 03 da rodovia

Nelson Nogueira,q liga as cidades de Franca e Ribeirão Corrente.

Moradores dessa região jogar lixo nos kms citados da referida rodovia. O Ecoponto

visa facilitar o descarte de lixo, bem como coibir a prática de descarte inadequado de lixo e

inservíveis.

Câmara Municipal de Franca, 24 de junho de 2025.

_______________________________
BOMBEIRO WALKER

VEREADOR

		2025-06-24T10:36:54-0300
	WALKER ISAAC DE SOUSA:39523332805